

## Konsolidierte Erfolgsrechnung (Ungeprüft) per 30. Juni 2018

|   | 30.06.2018        | 30.06.2017        | Veränderung in % |
|---|-------------------|-------------------|------------------|
|   | in Tausend<br>CHF | in Tausend<br>CHF |                  |
| Zins- und Diskontertrag   | 40'202            | 31'789            |                  |
| Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen  | 14'297            | 20'067            |                  |
| Zinsaufwand   | 0                 | 0                 |                  |
| <b>Brutto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>   | <b>54'499</b>     | <b>51'856</b>     | <b>5%</b>        |
| Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft | 0                 | 0                 |                  |
| <b>Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>  | <b>54'499</b>     | <b>51'856</b>     | <b>5%</b>        |
| Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft  | 522'014           | 472'390           |                  |
| Kommissionsertrag Kreditgeschäft  | 1'170             | 896               |                  |
| Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft   | 61'072            | 56'376            |                  |
| Kommissionsaufwand  | (98'799)          | (93'439)          |                  |
| <b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>                                    | <b>485'457</b>    | <b>436'223</b>    | <b>11%</b>       |
| <b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>                                   | <b>47'104</b>     | <b>45'722</b>     | <b>3%</b>        |
| Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen   | 707               | 362               |                  |
| Beteiligungsertrag  | 2'606             | 2'705             |                  |
| - davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen  | 2'606             | 2'705             |                  |
| Liegenschaftenerfolg  | 1'429             | 2'240             |                  |
| Anderer ordentlicher Ertrag   | 22                | 19                |                  |
| <b>Uebrigster ordentlicher Erfolg</b>   | <b>4'764</b>      | <b>5'326</b>      | <b>-11%</b>      |
| <b>Betriebsertrag</b>   | <b>591'824</b>    | <b>539'127</b>    | <b>10%</b>       |
| Personalaufwand   | (371'511)         | (335'965)         |                  |
| Sachaufwand   | (107'728)         | (103'951)         |                  |
| <b>Geschäftsaufwand</b>   | <b>(479'239)</b>  | <b>(439'916)</b>  | <b>9%</b>        |
| Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen                         | (2'429)           | (3'110)           |                  |
| Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste                    | (6'665)           | (4'813)           |                  |
| <b>Geschäftserfolg</b>  | <b>103'491</b>    | <b>91'288</b>     | <b>13%</b>       |
| Ausserordentlicher Ertrag   | 164'539           | 1'176             |                  |
| Ausserordentlicher Aufwand  | (743)             | (190)             |                  |
| Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken   | 0                 | 0                 |                  |
| Steuern   | (62'015)          | (23'277)          |                  |
| <b>Konzerngewinn</b>  | <b>205'272</b>    | <b>68'997</b>     | <b>198%</b>      |
| - davon Minderheitsanteile am Konzerngewinn   | 0                 | 126               |                  |